
Bando di gara d’appalto   -   Settori Ordinari   -   Servizi 

Sezione I: Ente aggiudicatore 

I.1) Denominazione ed indirizzo ufficiale dell’Ente aggiudicatore presso il quale è possibile inviare le offerte: 

A.GE.S. S.p.A. via Oslavia 21 - 20037 Paderno Dugnano (MI) Italia - tel. 0299041801 - fax 0299041803 

www.agesmultiservizi.it.     -     ages@registerpec.it  

Sezione II: Oggetto dell’appalto 

II.1) Descrizione dell’appalto. 

II.1.1) Tipo di appalto: fornitura. 

II.1.2) Oggetto dell’appalto: fornitura di farmaci, parafarmaci e altri prodotti farmaceutici per le farmacie 

municipali gestite da A.GE.S. S.p.A.. 

II.1.3) Luogo di esecuzione: sedi varie come indicate dal Capitolato speciale d’appalto. 

II.1.4) Ammissibilità di varianti: NO. 

II.2) Quantitativo o entità dell’appalto: importo totale: € 7.000.000,00 (sette milioni/00) oltre IVA, così 

ripartito nei due lotti in cui la gara è articolata: 

CIG 5619053D36 - lotto n.1: euro 4.000.000,00 (quattro milioni/00) oltre IVA; 

CIG 5619057087 - lotto n.2: euro 3.000.000,00 (tre milioni/00) oltre IVA. 

II.3) Durata: dal periodo 01/06/2014 – 31/12/2016. A.GE.S. S.p.A. si riserva il diritto di chiedere la 

prosecuzione della fornitura ai medesimi prezzi, patti e condizioni per ulteriori sei mesi su propria espressa 

disposizione. 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico economico, finanziario e tecnico. 

III.1) Condizioni relative all’appalto: cauzioni e garanzie richieste. 

La partecipazione alla gara è subordinata alla prestazione di una cauzione provvisoria secondo le modalità 

indicate nel Disciplinare. 

L’aggiudicatario dovrà costituire una cauzione definitiva secondo le modalità indicate nel Capitolato 

speciale d’appalto. 

Si applicano le disposizioni di cui all’art. 75, c. 7 del d.lg. n. 163/2006. 

III.1.1) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in 

materia: autofinanziamento; pagamenti come da Capitolato speciale d’appalto. 

III.1.2) Forma giuridica che dovrà assumere il Raggruppamento di Prestatori aggiudicatario dell’appalto. 

Si applica quanto previsto agli articoli 34, 35, 36 e 37 del d.lg. n. 163/2006. Non sono ammessi a partecipare 

alla gara soggetti privi dei requisiti generali di cui all’art. 38, del d.lg. n. 163/2006 e degli altri requisiti 

indicati nel Disciplinare. 

III.1.3) Requisiti: come da Disciplinare di gara. 

SEZIONE IV: Procedure 

IV.1) Tipo di procedura: aperta. 

http://www.agesmultiservizi.it/
mailto:ages@registerpec.it


IV.2) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del d.lg. n. 163/2006. 

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.3.1) Documenti contrattuali, documenti complementari – Condizioni per ottenerli: sul sito 

www.agesmultiservizi.it . 

IV.3.2) Scadenza fissata per la ricezione delle offerte. 

Il plico contenente l’offerta e la documentazione a corredo dovrà essere presentato entro le ore 12,00 del 

giorno martedì 22 aprile 2014, secondo le modalità previste dal Disciplinare di gara. 

IV.3.3) Lingua utilizzabile nelle offerte: Italiano. 

IV.3.4) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: cento ottanta giorni 

dalla data di scadenza fissata per la ricezione delle offerte. 

IV.3.5) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: rappresentanti legali delle imprese che 

presentano offerta, o propri delegati. 

IV.3.6) DATA, ORA E LUOGO 

Seduta pubblica nel giorno giovedì 24 aprile 2014, alle ore 10,00. 

Luogo: Paderno Dugnano (MI) – Via Oslavia 21. 

SEZIONE V: Altre informazioni 

Informazioni supplementari 

Le imprese straniere non aventi sede in Italia potranno presentare certificati o documentazione equivalenti 

a quanto richiesto in base alle disposizioni legislative dello Stato di appartenenza, accompagnati da 

traduzione giurata. 

L’appalto e la gara sono regolati dai seguenti documenti e/o normative: 

1. Bando di gara; 

2. Disciplinare di gara; 

3. Capitolato speciale d’appalto; 

4. d.lg. n. 163/2006; 

5. d.P.R. n. 207/2010. 

Il Committente si riserva, in ogni caso ed a proprio insindacabile giudizio, la facoltà di sospendere, annullare 

la gara o non procedere all'aggiudicazione per opportunità o per convenienza, o se non ritenga la offerta 

meritevole di aggiudicazione senza che i soggetti partecipanti possano avanzare pretese di alcun tipo. 

Si applica quanto stabilito dall’art. 81, c. 3, del d.lg. n. 163/2006. 

Ai sensi del d.lg. n. 196/2003 le informazioni ed i dati richiesti verranno utilizzati e conservati negli archivi 

strettamente per gli adempimenti relativi alla gara. 

Il responsabile del procedimento: Giancarlo Joli. 

Data di spedizione del presente bando alla Commissione Europea: 24/02/2014. 

Il Responsabile del Procedimento: Giancarlo Joli 

http://www.agesmultiservizi.it/

